(3) El contenido de la liturgia romano-universal y «Pro aliq. locis», a mi juicio completo, puede verse en SERARIO DE IRAGUI, *La realeza de la Virgen María en la liturgia* (en *Actas del Congreso asuncionista Franciscano de América Latina*, Buenos Aires 1950, 29-43. Las conclusiones, ibid., 62-65).

(4) SERARIO DE IRAGUI, *La mediación de la Virgen en la himnografía latina de la Edad Media*, 302-356; las conclusiones, 394-399.

(5) Véase SCHEEBEN J.M., *Handbuch der Katolischen Dogmatik*, V, 1541-1548; véase asimismo SIBUM L., *Tets over Schrijftuur plaatsen in de Maria-Liturgie*, en *Ons Geloof* 30 (1948) 225-233.

15. « Per me reges regnant, et legum conditores iusta decernunt:
16. Per me principes imperant, et potentes decernunt iustitiam.
18. Mecum sunt divitiae, et gloria, opes superbae, et iustitia.
20. In viis iustitiae ambulo, in medio semitarum iudicii,
21. ut ditem diligentes me, et thesauros eorum repleam.
34. Beatus homo qui audit me, et qui vigilat ad fores meas quotidie, et observat ad postes ostii mei.
35. Qui me invenerit, inveniet vitam, et hauriet salutem a Domino:
36. Qui autem in me peccaverit, laedet animam suam. Omnes qui me oderunt, diligunt mortem ».

Todos los versículos escogidos se hallan en el oficio de la Inmaculada Concepción y en el Común de Fiestas de la Virgen; el versículo 35 en el oficio del Santísimo Rosario, en el del Corazón Inmaculado de María, en el de la Translación de la Santa Casa de Loreto, en el de la Dedicación de la Basílica de Santa María de los Angeles y en otros « Pro aliquibus locis ».

Tomamos del libro de Eclesiástico, cap. 24, estos versículos:

9. « et in omni gente primatum habui:
24. Ego mater pulchrae dilectionis, et timoris, et agnitionis, et sanctae spei.
25. In me gratia omnis viae et virtutis.
26. Transite ad me omnes qui concupiscitis me, et a generationibus meis implemini:
29. Qui edunt me, adhuc esurient: et qui bibunt me, adhuc sient.
30. Qui audit me, non confundetur: et qui operantur in me, non peccabunt. Qui elucidant me, vitam aeternam habebunt.
45. Penetrabo omnes inferiores partes terrae, et inspiciam omnes dormientes, et illuminabo omnes sperantes in Domino ».

Todos estos versículos se recitan en el oficio de la Mediación Universal de las gracias; todos menos el 9 y 45 en el oficio del Santísimo Rosario y en el de la Dedicación de la Basílica de Nuestra Señora de los Angeles; pero los más frecuentes son los versículos 24 y 25 que se hallan en los siguientes oficios: Vigilia de la Inmacula Concepción, Monte Carmelo, Vigilia de la Asunción, Inmaculado Corazón de María, Maternidad de María, Aparición de Nuestra Señora de Lourdes, Guadalupe, Nuestra Señora del Buen Consejo, Divina Pastora, Perpetuo Socorro, Luján, etc.